
Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 1 

                           

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Školní rok 2022/2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VIZE ŠKOLY 

Chceme být školou kvalitní, otevřenou, moderní, dynamickou a vstřícnou, školou, která jde 

úspěšně za svým cílem. 

 

 

 

 

 

 
Zpracovala: Mgr. Dagmar Axamitová 

                          ředitelka školy 

                                                                       



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 2 

Základní škola, Bílina, Aléská 270 vydává výroční zprávu o činnosti školy na základě vyhlášky č. 

15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy.   

Školská rada Základní školy, Bílina, Aléská 270 schválila tuto výroční zprávu na svém 

jednání dne 12. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 3 

Obsah 

1 Základní údaje o škole……………………………………………………..  ….……….. 4 

 Strategické cíle školy…………..……………………………………………….……........ 5 

 Informace o škole…………………………………………………………………….…… 6 

2 Personální zabezpečení činnosti školy……………………………………….………….  8 

3 Zápis k povinné školní docházce a následující přijetí do školy.................................... 10            

  4 Učební plány ……………………………………………………………………………..            11 

 Učební plán pro 1. stupeň - ŠKOLA DIALOGU………………………………………… 11 

 Učební plán pro 2. stupeň - ŠKOLA DIALOGU ……………………………………….. 12 

 Volitelné předměty ……………………………………………………………………….                 13 

5 Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školních vzdělávacích programů  
 

 a podle poskytovaného stupně vzdělání……………………………………………….. 13 

 Přehledy prospěchu školy ………………………………………………………………..            14 

6 Výchovné a kariérové poradenství …………………………………………………….. 16                  

 

 

 

7 

Přehled činnosti výchovného poradce …………………………………………………….       

Přehled činnosti kariérového poradce …………………………………………………….        

Výsledky přijímacího řízení ………………………………………………………………        

Prevence sociálně patologických jevů……………………………………………….….. 

16 

18 

20 

21 

 Roční závěrečné shrnutí …..………………………………………………………………  29 

 Evidence projevů rizikového chování …………………………………………………….. 30 

8 Školní poradenské pracoviště…………………………………………………………… 31 

9 Prezentace školy na veřejnosti ………………………………………………………….. 35 

10 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ………………………………………….. 36 

11 Akce školy ………….…………………………………………………………………….. 37 

 Projektové vyučování …………………………………………………………………….. 40 

 Soutěže …………………………………………………………………………………… 42 

 Výjezdy žáků, plavecký výcvik ………………………………………………………….. 44 

 12 Žákovský parlament …………………………………………………………………….. 45 

13 Školní družina …………..………………………………………………………..……… 47 

14 Zájmové aktivity.…………………….…………………………………………..…….… 52 

15 Hospodaření školy………………………………………………………………………... 52 

16 Výsledky inspekční činnosti ………………………………..…………………………… 53 

17 Poskytování informací…………………………………………………………………… 53 

 18   Příloha …………………………………………………………………………………….          54  

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 4 

1   Základní údaje o škole 
 

Název zřizovatele: Město Bílina  

Adresa: Břežánská 50/4, 418 31Bílina  

IČ: 00 266 230  

Název školy: Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace  

Identifikátor zařízení: 600 084 663  

Adresa: Aléská 270, 418 01 Bílina 

IČ: 65 639 600  

 

 

Součásti školy:  

 

1. Základní škola  

IZO: 102 465 428 

Kapacita: 550, cílová 660 žáků  

Kontakt: http://www.zsaleska-bilina.cz  

                e-mail: reditelka@zsaleska.cz, telefon: 417 829 127, 606 644 387 

Vedení školy: Mgr. Dagmar Axamitová, ředitelka školy  

                        Mgr. Gabriela Hudáková, statutární zástupkyně ředitelky  

                        Mgr. Nikol Šimůnek Meyerová, zástupkyně ředitelky 

Obor vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola 

 

2. Školní družina 

IZO: 116 800 046 

Kapacita: 150, cílová 150 žáků 

 

3. Školní jídelna 

IZO: 102 705 119 

Kapacita: 380, cílová 400 strávníků 

 

 

 

 

mailto:reditelka@zsaleska.cz


Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 5 

Školská rada:  

- zvolena 6. 10. 2020 (z důvodů mimořádných opatření byla ustavující schůzka svolána  

12. 10. 2021) 

- ustavena 12. 10. 2021 

Práva a povinnosti školské rady stanoví §167 a §168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon). 

Složení ŠR:   

• Jiřina Myslíková, předsedkyně (zástupce rodičů) 

• Ing. Marcela Dvořáková (zástupce zřizovatele) 

• Mgr. Pavel Pátek (zástupce zřizovatele) 

• Tomáš Dobosi (zástupce rodičů) 

• Mgr. Jana Kubastová (zástupce pedagogů školy) 

• Bc. Jakub Jakl (zástupce pedagogů školy) 

                              

Strategické cíle, které jsou stěžejní pro úspěšné naplňování vize, fungování školy  

a především její rozvoj: 

• hospodárně disponovat se získanými finančními prostředky 

• podpora fundraisingu, zapojování školy do výzev operačních programů k získání grantů 

• nadále zabezpečovat kvalitní a atraktivní výchovně – vzdělávací proces, který je v souladu 

s kurikulárními dokumenty, a který bude směřovat k získání hodnocení výborné úrovně 

kvalitní školy 

• vytvářet, ovlivňovat a řídit zdravé klima školy, stejně jako doposud udržovat otevřenou, 

sdílnou a klidnou atmosféru mezi všemi pracovníky 

• motivovat všechny pracovníky školy k trvalému, pozitivnímu a vysoce profesionálnímu 

přístupu – odborná zdatnost, kvalita práce, vystupování, přirozená pracovní disciplína, 

aktivní spolupráce při vlastním profesním rozvoji, vstřícný a respektující přístup při 

komunikaci s žáky, rodiči a kolegy 

• vytvářet a rozšiřovat síť vztahů se všemi významnými partnery a veřejností, posílit formy 

spolupráce, co nejvíce zapojit školu do veřejného života, public relations 

• zajistit vytváření rovných příležitostí ke vzdělávání každému žákovi, podporovat rozvoj 

kognitivních i sociálních dovedností všech žáků, podpora inkluzivního vzdělávání 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 6 

Informace o škole 

Areál školy se nachází na okraji města (v sídlišti Pražské Předměstí), v klidné části, uprostřed 

panelové zástavby. Další městská zařízení, jako sportovní stadiony, kulturní dům, kino, divadlo jsou 

od školy v dosahu 2 km. 

 

Základní škola je úplná škola s devíti postupnými ročníky.  

Areál školy je možné rozdělit do šesti propojených částí – vstupní budovu šaten s připojením na 2 

tělocvičny a budovu školní družiny se školní jídelnou, budovu 2. stupně, kde sídlí vedení školy a 

administrativa, budovu 1. stupně, která je vybavena šesti atrii pro pobyt žáků a výuku venku a 

budovu dílen. Budova školních šaten s hlavním vstupem do školy je vybavená šatními skříňkami 

tak, že každý žák má svou uzamykatelnou skříňku, kam si může uložit věci. 

 

Celkem bylo na 1. stupni 13 tříd, z toho 2 třídy v prvním ročníku, 3 třídy v druhém ročníku, 3 třídy 

v třetím ročníku, 2 třídy ve čtvrtém ročníku, 3 třídy v pátém ročníku. Na 2. stupni bylo 12 tříd, ve 

všech ročnících po 3 třídách. Celkem žáci navštěvovali 25 tříd.  

K 30. 6. 2022 školu navštěvovalo 538 žáků. Z tohoto počtu cca 30 % žáků do školy dojíždí 

z okolních vesnic. Ve školním roce 2022/2023 nebyla otevřena přípravná třída.  

 

Škola je dobře vybavena učebnicemi a pomůckami. Ve školním roce 2022/2023 škola nakoupila 

učebnice za 265 000,- Kč a učební pomůcky za zhruba 75 000,- Kč. 

Pro zkvalitnění a zefektivnění výuky a zabezpečení dokumentace škola obnovuje pravidelně 

licence. K těm nejdůležitějším patří zejména: 

Microsoft Office 365, Eset, Vzdálená správa, Bakaláři, Zápisy Online, Vema, Fenix, VIS, Smart 

Notebook, Didakta, Programování s Emilem, Výukové programy, Wordwall, Alf, Ámos Vision aj. 

Za licence zaplatí škola ročně zhruba 300 000,- kč. 

 

K výuce je možné využívat počítače ve třídách, v odborných učebnách a také je možné využít 

mobilní tabletovou učebnu a mobilní počítačovou učebnu. Další počítače jsou ve sborovnách, školní 

družině a v kancelářích. Všichni učitelé mají pro svou práci k dispozici notebooky s dotykovou 

obrazovkou. Po celé škole je k dispozici kvalitní wifi síť. Při výuce jsou využívány nejen počítače a 

výukový software, ale také interaktivní tabule, interaktivní dataprojektory, dataprojektory, 

interaktivní pomůcky a velké množství ostatních pomůcek. V hale školy je umístěný informační 

panel Ámos Vision. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 7 

Ve školním roce 2022/2023 byla i nadále škola Buňkou pro digitální gramotnost. Pro výuku nové 

informatiky a rozvoj informatického myšlení má naše škola k dispozici Bee-Boty, Blue-Boty, 

ozoboty, edukační hry, MagicBox, microbity, stavebnice lego BOOST, nové stavebnice řady VEX, 

3D pera, 3D tiskárny, brýle pro virtuální realitu, měřící sady pro výuku fyziky a přírodopisu 

PASCO a mnoho dalších pomůcek pro rozvoj digitálních gramotností. 

 

Kmenové třídy jsou průběžně doplňovány o nový nábytek tak, jak finanční situace školy dovolí. 

Všechny třídy prvního stupně jsou už kompletně vybaveny novým nábytkem a ve všech jsou 

stavitelné stoly a židle, na druhém stupni převažuje stavitelný nábytek a průběžně je doplňován a 

stávající nábytek je rekonstruován. Další oddělení školní družiny bylo zcela nově zrekonstruováno a 

vybaveno novým nábytkem. 

 

Během školních prázdnin byla dokončena výmalba chodby a šaten v přízemí, byly vymalovány 

budoucí 1. a 6. třídy, toalety, byla provedena výmalba učitelské části ve školní jídelně, místnost 

s mrazícími boxy a prostor pro kuchařky.  Byly provedeny opravy parapetů v několika třídách, 

v některých třídách byly parapety vyměněny, v šatně uklízeček bylo vyměněno lino. Dále byly 

provedeny opravy žaluzií ve třídách, opravy šatních skříněk, opravy vodoinstalační a pokračovaly 

opravy osvětlení v prostorách školy. Během prázdnin byla dokončena výměna dlažby na chodbě u 

tělocvičen včetně podesty. Ve školní kuchyni byl zrekonstruován nákladní výtah. 

Dále byla ve všech třídách během prázdnin provedena revize tabulí, revize interaktivních tabulí a 

dataprojektorů. Ve třídách byl také opraven nábytek. 

V přízemní chodbě byla vyměněna světla, konkrétně zářivky byly z důvodu úspory vyměněny za 

ledkové. 

 

Škola disponovala 11 odbornými učebnami (z nichž 4 byly současně i kmenovou třídou) - učebnou 

chemie a fyziky, přírodopisu, jazykovou laboratoří, učebnou dějepisu, učebnou českého jazyka, 

počítačovou učebnou, dílnou, školní kuchyňkou, knihovnou, učebnou hudební výchovy a odbornou 

učebnou pro výuku zeměpisu. 

 

Škola má svou vlastní kuchyň se školní jídelnou, ve které se stravovalo v průměru 370 strávníků 

z řad žáků a zaměstnanci školy. Vybavení kuchyně odpovídá normám a je podle potřeby 

doplňováno. V letošním roce bylo zakoupeno nové nádobí a nová myčka nádobí. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 8 

Škola byla i v tomto školním roce zapojena do projektů Ovoce do škol, Mléko do škol. Nově škola 

spolupracovala se společností Women for women, která poskytuje sociálně znevýhodněným žákům 

obědy zdarma. 

 

Dvě tělocvičny, kterými škola disponuje, jsou dobře vybavené nářadím a jsou využívané od začátku 

vyučování do pozdních večerních hodin. Odpoledne a večer si tělocvičny pronajímají různé složky. 

V letošním školním roce bylo opět otevřeno venkovní školní hřiště pro veřejnost.  

 

Ve škole se vzdělávají i žáci se SVP a žáci s podpůrnými opatřeními. Ve škole pracovalo  

15 asistentů pedagoga.  

Ve školním roce 2022/2023 byly provedeny změny ve školním vzdělávacím programu ŠKOLA 

DIALOGU. Zapracování změn provedla koordinátorka ŠVP ve spolupráci s vedením školy a 

předsedy předmětových komisí.  

 

 

2   Personální zabezpečení činnosti školy  

Zaměstnanci školy  

Kategorie zaměstnanců Přepočtené počty Fyzické osoby 

Učitelé     35,3636 36 

Vychovatelé 5 5 

Asistent pedagoga 11,0556 15 

Správní zaměstnanci – uklízečky, 

školník + vrátnice + správce hřiště 

7,55 9 

THP + vedoucí školní jídelny 3 3 

Školní jídelna 5 5 

Celkem 66,9692 73 

 

Z celkového počtu učitelů byli 4 nekvalifikovaní, z počtu nekvalifikovaných pedagogů 2 studovali 

vysokou školu. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 9 

 

 

Funkce ve škole:  

 

Ředitelka školy                                        Mgr. Dagmar Axamitová  

Statutární zástupce ředitelky školy                          Mgr. Gabriela Hudáková  

Zástupce ředitelky                                    Mgr. Nikol Šimůnek Meyerová 

Výchovný poradce Mgr. Alexandra Štolbová 

Kariérový poradce Mgr. Jana Šmrhová 

Školní metodik prevence                               Mgr. Gabriela Mašková 

Hlavní vychovatelka školní družiny Lenka Krupičková 

Vedoucí školní jídelny                             Bohumila Benešová  

Mzdová účetní, rozpočtářka                     Dana Nováková         

Účetní, hospodářka školy Eva Procházková 

Školník Marek Halmich 

Preventista PO a bezpečnostní technik Marek Halmich 

Vedoucí uklízeček                                  Marek Halmich 

Zdravotník        Šárka Hanzlíková, Mgr. Radka Haňková 

Kronika školy Mgr. Pavlína Zemanová 

 

 

Předmětové komise 

 

Český jazyk Mgr. Barbora Urbanová 

Cizí jazyky Mgr. Lenka Vochová 

Matematika Ing. Magdalena Nedbálková  

Přírodovědné a společenskovědní předměty Mgr. Lucie Skřivánková 

Výchovy Mgr. Eva Dobrovičová 

1. – 3. ročník Mgr. Alexandra Hájková  

4. – 5. ročník Mgr. Ivana Polešovská 

ICT Mgr. Nikol Šimůnek Meyerová 

 

Počet PP 

do 35 let 

celkem 

Z toho 

ženy 

Počet PP 

bez odb. 

kvalif. do 

35 let 

Počet PP 

35 - 45 

let 

celkem 

Z toho 

ženy 

Počet PP 

bez odb. 

kvalif. 35 

- 45 let 

Počet PP 

45 - 55 

let 

celkem 

Z toho 

ženy 

Počet PP 

bez odb. 

kvalif. 45 

- 55 let 

Počet PP 

55 -  

celkem 

Z toho 

ženy 

Počet PP 

bez odb. 

kvalif. 55 

- důch. 

věk 

Počet PP 

důchodci 

celkem 

Z toho 

ženy 

Počet PP 

bez odb. 

kvalif. 

důchodci 

5 5 1 22 21 2 16 15 1 13 12 0 2 2 0 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 10 

Školní družina: 

ŠD má 150 klientů. 

Hlavní vychovatelka a 4 vychovatelky (úvazky 5 x 1,0) 

Školní družina pracuje podle Školního vzdělávacího programu pro ŠD. 

Provoz ŠD je od 5:30 hod. do 16 :00 hodin.  

 

Školní jídelna: 

ŠJ - 380 strávníků.  

Vedoucí ŠJ a 5 kuchařek (úvazky 6 x 1,0). 

 

Administrativa: 

1 mzdová účetní (úvazek 1,0) 

1 hospodářka, účetní (úvazek 1,0) 

 

Údržba a úklid: 

Školník (úvazek 1x 1,0) 

Údržbář (úvazek 1 x 0,5) 

5 uklízeček (úvazky 5 x 1,0) 

Vrátná (úvazek1 x 0,5) 

 

Správce hřiště: 

Ve školním roce 2022/2023 bylo školní hřiště opět otevřeno pro veřejnost.  

 

 

3   Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy 

   
Zápis žáků do 1. třídy: 

 

Počet dětí 

u zápisu 

poprvé 

Počet dětí u zápisu s 

jednoletým 

odkladem školní 

docházky 

Počet dětí 

přijatých 

Počet dětí s 

odkladem školní 

docházky 

Nastoupilo v září do 

1. třídy 

79 11 

 

78 

 

6 74 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 11 

4     Učební plány 

Učební plán pro 1. stupeň – ŠKOLA DIALOGU 

  

Vzdělávací 

oblasti 
Vzdělávací obory Zkratka  

Počet vyučovacích 

hodin 
Časová Časová 

DH za týden v 

ročníku 
  dotace  dotace  

1. 2. 3. 4. 5. bez DH s DH 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyka 

literatura 
Čj a Lv 8 9 9 8 8 33 42 9 

Anglický jazyk Aj 0 0 3 3 3 9 9 0 

Matematika a 

její 

aplikace 

Matematika M 5 5 5 5 5 20 25 5 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika Inf 0 0 0 1 1 2 2 0 

Člověk 

a 

jeho svět 

Prvouka Prv 2 2 2 0 0 

12 

6 

1 Přírodověda Př 0 0 0 1 1 2 

Vlastivěda Vl 0 0 0 2 2 4 

Umění a 

kultura 

Hudební výchova Hv 1 1 1 1 1 5 5 0 

Výtvarná výchova Vv 1 2 2 1 2 7 8 1 

Člověk a 

zdraví 
Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 2 10 10 0 

Člověk a svět 

práce 
Pracovní činnosti Pč 1 1 1 1 

 

1 

 

5 

 

5 0 

Celkem vyučovacích hodin v 

ročnících 
 20 22 25 25 26    

Celkem na 1. stupni odučeno 

hodin 
 118    

Pozn.: DH = Disponibilní hodina 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 12 

Učební plán pro 2. stupeň – ŠKOLA DIALOGU 

 

Vzdělávací oblasti Vyučovací předměty Zkratka  

Počet vyučovacích 

hodin 

za týden v ročníku 

Časová  

dotace 

s DH 

  

DH 

  
6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyka literatura Čj 5 4 4 5 18 3 

Anglický jazyk Aj 3 3 3 3 12 0 

Německý jazyk Nj 0 2 2 2 6 0 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika M 4 4 5 5 18 3 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika INF 1 1 0 0 2 0 

Člověk a 

společnost 

Dějepis D 2 2 2 2 
12 1 

Občanská výchova Ov 1 1 1 1 

 

Člověk a 

příroda 

 

Fyzika F 1 2 2 2 

25 4 
Chemie Ch 0 0 2 2 

Přírodopis Př 2 2 2 1 

Zeměpis Z 2 2 2 1 

Umění a 

kultura 

Hudební výchova Hv 1 1 1 1 
10 0 

Výtvarná výchova Vv 2 2 1 1 

Člověk a 

zdraví 

Tělesná výchova Tv 2 3 2 2 
10 0 

Výchova ke zdraví Vz 0 0 0 1 

Člověk a svět 

práce 
Pracovní činnosti Pč 1 0 1 1 3 0 

  Volitelné předměty Vol. 2 1 2 1 6 6 

Celkem vyučovacích hodin v ročnících  29 30 32 31   

Celkem na 2. stupni odučeno hodin  122   

Pozn.: DH = Disponibilní hodina 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 13 

Volitelné předměty: 

předmět ročník 

Výtvarné činnosti 
6. 

Domácnost 
6. 

Seminář z přírodopisu 
6. 

Seminář ze společenskovědních předmětů 
8. 

Sportovní a pohybové aktivity 
6. 

Informační a komunikační technologie 
9. 

Čtenářská gramotnost 
7., 8. 

 

 

5   Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  
 

 

Celkový průměrný prospěch        1,472  Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

1. pololetí  omluvených 36301 66.853 

Stupeň  prospěl s vyznamenáním 320  neomluvených 102 0.188 

hodnocení prospěl 216     

prospěchu neprospěl 7     

  nehodnocen 0     

Celkový průměrný prospěch        1,482  Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

2. pololetí  omluvených 40242 74.939 

Stupeň  prospěl s vyznamenáním 314  neomluvených 525 0.978 

hodnocení prospěl 219     

prospěchu neprospěl 4     

  nehodnocen 0     

 

 

 

Přehled výchovných opatření  Přehled výchovných opatření 

1. pololetí  2. pololetí 

Ředitelská důtka 5  Ředitelská důtka 5 

2 z chování 0  2 z chování 10 

3 z chování 1  3 z chování 3 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 14 

Přehled prospěchu školy: 

 
1. pololetí školního roku 2022/2023 

    

Předmět  Průměr 

       

Chv Chování  1,004 

Čj Český jazyk a literatura  2,085 

Aj Anglický jazyk  1,741 

Nj Německý jazyk  1,955 

Vl Vlastivěda  1,460 

Ov Občanská výchova  1,387 

D Dějepis  1,655 

Z  Zeměpis  1,510 

M Matematika  1,871 

Fy Fyzika  1,774 

Ch Chemie  2,705 

Př  Přírodopis  1,728 

Tv Tělesná výchova  1,046 

Pří Přírodověda  1,416 

Pr Prvouka  1,302 

Pč Pracovní činnosti  1,044 

Vv Výtvarná výchova  1,127 

Hv Hudební výchova  1,002 

VkZ Výchova ke zdraví  1,583 

ICT Informační a komunikační technologie  1,000 

In Informatika  1,070 

Vč     Výtvarné činnosti  1,222 

Dom  Domácnost  1,190 

SePř Seminář z přírodopisu  1,000 

ČtGr Čtenářská gramotnost  1,349 

SPA Sportovní a pohybové aktivity  1,000 

SpSe Seminář ze společenskovědních předmětů  1,233 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 15 

2. pololetí školního roku 2022/2023 
 

Předmět  Průměr 

       

Chv Chování  1,030 

Čj Český jazyk a literatura  2,091 

Aj Anglický jazyk  1,756 

Nj Německý jazyk  2,123 

Vl Vlastivěda  1,446 

Ov Občanská výchova  1,294 

D Dějepis  1,761 

Z  Zeměpis  1,624 

M Matematika  1,849 

Fy Fyzika  1,725 

Ch Chemie  2,723 

Př  Přírodopis  1,694 

Tv Tělesná výchova  1,085 

Pří Přírodověda  1,188 

Pr Prvouka  1,212 

Pč Pracovní činnosti  1,144 

Vv Výtvarná výchova  1,058 

Hv Hudební výchova  1,095 

VkZ Výchova ke zdraví  1,403 

ICT Informační a komunikační technologie  1,000 

In Informatika  1,068 

Vč     Výtvarné činnosti  1,000 

Dom  Domácnost  1,000 

SePř Seminář z přírodopisu  1,000 

ČtGr Čtenářská gramotnost  1,398 

SPA Sportovní a pohybové aktivity  1,000 

SpSe Seminář ze společenskovědních předmětů  1,155 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 16 

6   Výchovné a kariérové poradenství 

 
Přehled činnosti výchovného poradce ve školním roce 2022/2023 

 

Poradenské činnosti výchovného poradce: 

• Depistáž SPU a SPCH (září až říjen) 

• Zjišťování sociálního klimatu ve třídě a diagnostika třídních kolektivů ve spolupráci s PPP, 

SVP (po celý školní rok podle aktuálních potřeb tříd a aktuální situace) 

• Podíl na tvorbě a realizaci IVP, spolupráce se žákem, jeho zákonnými zástupci i vybranými 

učiteli školy (září až říjen, popř. podle potřeby) 

• Individuální poradenská práce se žáky, v případě žádosti řešit osobní, rodinnou či školní 

situaci (kontinuálně v průběhu celého školního roku) 

• Krizová intervence pro žáky, rodiče, pedagogické pracovníky. Poradenství pro rodiče a 

pedagogické pracovníky v souvislosti s výukovými obtížemi žáků školy (kontinuálně v 

průběhu celého školního roku) 

• Kariérové poradenství (zpravidla v prvním pololetí školního roku v 9. třídě a ve druhém 

pololetí školního roku v 8. třídě, prezenčně i online) 

• Individuální konzultace s učiteli i zákonnými zástupci žáků (kontinuálně v průběhu celého 

školního roku) 

• Spolupráce s žáky cizinci, podpora jejich začlenění do školy, spolupráce s jejich rodinami 

(kontinuálně v průběhu celého školního roku) 

• Spolupráce s dalšími školskými poradenskými zařízeními, zprostředkování diagnostiky 

(kontinuálně v průběhu celého školního roku) 

 

Metodické a informační činnosti výchovného poradce: 

• Realizace pracovních seminářů pro pedagogické pracovníky školy (kontinuálně v průběhu 

celého školního roku v rámci DVPP). 

• Prezentace školy a jejích aktivit (kontinuálně v průběhu celého školního roku, respektive 

podle regionální nabídky – dny otevřených dveří apod.). 

• Předávání informací o žácích školským poradenským zařízením, která mají v kompetenci 

jejich diagnostiku a péči (kontinuálně v průběhu celého školního roku).  

• Metodická setkávání se spádovou PPP, popřípadě spolupráce se školou při preventivně 

výchovném pobytu v SVP. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 17 

• Zprostředkování informací o možnostech dalšího vzdělávání či profesního uplatnění žákům 

a jejich zákonným zástupcům (v posledních ročnících ZŠ, respektive v pátých či sedmých 

třídách při plánovaném přestupu na víceleté gymnázium). 

• Metodické konzultace s učiteli při práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

(kontinuálně v průběhu celého školního roku), je-li ve škole více žáků, kteří mají vytvořený 

individuální vzdělávací plán nebo individuální výchovný plán, pravidelné porady s učiteli, 

kteří se na realizaci plánů přímo podílejí. 

• Evidence odborných zpráv a další dokumentace související s žáky školy (kontinuálně v 

průběhu celého školního roku). 

• V případě diagnostické, intervenční či konzultační činnosti jsou vždy o charakteru práce 

informováni zákonní zástupci žáků. 

• Archivování dokumentace o žácích probíhá v souladu se zákonem o ochraně osobních 

údajů. 

 

Souhrn administrativních dat z hlediska výchovného poradenství 

 

Hlášení na OSPOD + posudky 44 

Hlášení na Policii ČR 6 

Poradní komise za přítomnosti OSPOD                4 

 

 

 

Souběžné postižení více vadami 4 

Dlouhodobé SVP vypl. ze zdrav. stavu či jiných okol. 29 

LMP 6 

Středně těžké sluchové postižení 2 

Těžké sluchové postižení 1 

Těžké zrakové postižení 1 

Středně těžké vady řeči 7 

Těžké vady řeči 1 

Těžké tělesné postižení 1 

Mírné poruchy chování 13 

Středně závažné poruchy chování 5 

Závažné poruchy chování 1 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 18 

Mírné vývojové poruchy učení 6 

Středně závažné poruchy učení 12 

Závažné vývojové poruchy učení 5 

Poruchy autist. spektra s mírným odrazem ve vzděl. 1 

Poruchy autist. spektra se závažným odrazem do vzděl. 1 

SVP vyplývající z kombinace kulturního prostředí aj.  3 

SVP vypl.z dopadu jiných živ. podm. žáka do vzděl. 2 

 

 

Přehled činnosti kariérového poradce ve školním roce 2022/2032 

• Zkompletování seznamů žáků v 5. a 9. ročníku. 

• Aktualizace návrhů a tipů na exkurze/akce v rámci Pč 9. ročníku. 

• Termínová listina pro daný školní rok. 

• Prezentace vybraných středních škol – dojednání termínů a akcí. 

• Seznámení vycházejících žáků s webovými stránkami, zaměřenými na volbu povolání. 

• Vyhledání žáků z nižších ročníků. 

• Vytipovat žáky hlásící se na školy s talentovou zkouškou.  

• Předání informací o studiu na SŠ na třídních schůzkách 9. a 5. tříd. 

• Organizace náboru do škol. 

• Vést v patrnosti žáky, kteří chtějí podat přihlášku na střední školu s talentovou zkouškou. 

• Zpracovat informace významné pro volbu dalšího studia nebo pro jiné formy přípravy na 

povolání a předat je žákům, rodičům a pedagogickým pracovníkům. 

• Poradenská činnost pro žáky a jejich rodiče k otázkám týkajícím se studia ve středních 

školách. 

• Zpracovat přehled žáků se změnou pracovní schopnosti – příjímací řízení do středních škol. 

• Při nerozhodnosti pomoci žákům s výběrem (např. testy dovedností a vědomostí). 

• Informovat žáky a jejich rodiče o činnosti PPP A SPC a o dalších poradenských službách 

regionu (úřad práce, sociální péče, krizová centra) na TS s třídními učiteli. 

• Připomenout, že přihlášky na SŠ se odevzdávají do daného termínu. 

• Rozdání a evidence zápisových lístků. 

• Počty uchazečů (5. a 9. tříd). 

• Odborná pomoc při vyplňování přihlášek na SŠ. 

• Individuální péče o nerozhodné, problémové uchazeče na SŠ. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 19 

• Zpracovat údaje o přijímacím řízení do středních škol. 

• Zpracovat vyhodnocení žáků při přijímacím řízení do středních škol. 

• Aktualizace dat ve školní matrice. 

• Zpracovat zhodnocení ročního plánu karierního poradce. 

 

Zhodnocení činnosti kariérového poradce ve školním roce 2022/2023 

Kariérové poradenství na naší škole spočívá ve spolupráci se středními školami, pedagogicko-

psychologickou poradnou, úřadem práce Teplice, dále pak v předávání informací o studijních a 

pracovních možnostech a v individuálních pohovorech s žáky. Tyto pohovory se týkají jejich studia, 

zájmů a výběru střední školy.  

Ve školním roce 2022/2023 nás navštívili zástupci ze středních škol, konkrétně Střední škola 

stavební a strojní Teplice, Střední škola AGC a.s.   

Naopak naši žáci byli ve Schole Humanitas v Litvínově. 

 Vycházející žáci navštívili regionální veletrh škol Šance 2022. Za spolupráce s úřadem práce byly 

žákům předány aktuální Atlasy školství. Další akce, které se žáci zúčastnili byl Student Cup, což je 

sportovně vědomostí soutěž pořádaná Správou železnic Most za spolupráce SŠ technická Most. 

Cílem bylo seznámit děti s profesemi, které se mohou uplatnit právě v této organizaci, a které 

převážně vychází ze základů oborů, nabízené právě Střední školou technická Most. Naši žáci byli 

velmi úspěšní a obsadili 6x první místo. 

 

Výsledky přijímacího řízení 

 

a) Na víceletá gymnázia přijato 

 Z pátého ročníku Ze sedmého ročníku 

Gymnázia zřizovaná 

Ústeckým krajem 
4 0 

Soukromá gymnázia 0 0 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 20 

b) Na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou  

přijato 

 9. ročník Nižší ročníky 

Čtyřletá gymnázia 10 0 

 Střední Odborné školy 31 0 

Umělecké školy s TZ 1 0 

 

 

c) Na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které nejsou ukončeny maturitní zkouškou  

přijato 

 

 

 

d) Na soukromé střední školy 

 

Gymnázia Obchodní 

akademie 

Zdravotní školy Ostatní střední 

školy 

celkem 

1 0 0 8 |9 
 
 
 

e) Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

Z 5. ročníku V nižším ročníku (6.-

9.) 

V devátém ročníku celkem 

4 0 72 76 
 
 

f) Počet vycházejících žáků s OMJ 

 

Mateřský 

jazyk 

SŠ 

s 

TZ 

SŠ s 

MZ 

Gymnázium SŠ 

s výučním 

listem 

Online 

studium 

na SŠ 

Ukrajina 

Zůstává 

v 9. 

ročníku 

z důvodu 

jazykové 

bariéry 

celkem 

Ukrajinština 1 1 1 1 1 0 5 

Vietnamština 0 0 0 0 0 1 1 

 

 

 Z 9. třídy Z nižšího ročníku 

Střední odborné učiliště 20 0 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 21 

7   Prevence sociálně patologických jevů 

Preventivní program školy (dále jen PPŠ) je vypracován na základě vyhodnocení předchozího 

školního roku, na jeho uskutečnění se podílejí všichni pedagogičtí pracovníci školy. 

Charakteristika cílové skupiny, na kterou je směrován PPŠ: 

Cílovou skupinou jsou žáci 1. a 2. stupně ZŠ Aléská v Bílině. Ve svém celku se jedná o skupinu 

s nevyrovnanou mírou rizika výskytu sociálně patologických jevů.  

Primární prevence zahrnuje: 

a) výchovné působení na žáky během vyučování v jednotlivých předmětech, kde rozhodujícím 

prvkem úspěšnosti jsou pedagogové, kteří svými životními postoji ukazují přirozenou cestou 

hodnoty potřebné při výchově žáků k pozitivním životním postojům a ke zdravému životnímu stylu 

b) zážitkové sociální učení, pravidelné volnočasové aktivity, lyžařský výcvik, školní výlety 

c) spolupráci s rodiči a zákonnými zástupci, spočívající v jejich informovanosti o primární prevenci 

a dění ve škole 

d) dlouhodobý plán působení na žáky v rámci primární prevence PPŠ 

e) spolupráce s vedením školy, výchovnou poradkyní a pedagogy 

f) spolupráce s MP, Policií ČR, OSPOD, SvP Most 

Preventivní aktivity: 

a) výchovné působení pedagogů se uplatňuje ve vzdělávacích předmětech a je zakotveno v ŠVP 

b) sociální učení probíhá v rámci třídnických hodin  

c) volnočasové aktivity 

 

Kvantitativní hodnocení preventivního plánu školy  

 

 Školní rok 2022/2023 

 

 

 

Škola: ZŠ Aléská 270, Bílina 

 
  

Školní metodik prevence : Mgr. Gabriela Mašková 

 

 
  



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 22 

I. ŽÁCI   

   

A. Aktivity pro žáky: 

 

1. jednorázové tematické aktivity  Kdo realizoval 

● besedy 

ÚP Teplice 

Mgr. Monika Podlahová 

Jan Podlaha 

Roman Tylš 

Městská policie  

– J. Krejčí 

VZP - ambasadoři 

● workshopy 

VZP 

Probační a mediační služba 

Teplice 

OSPOD Bílina 

Červená stužka 

2. aktivity specifické primární prevence   

● v rámci řešení výchovných problémů: individuální konzultace  

s žáky 
ŠMP, TU, VP, ŘŠ 

● téma závislosti (návykové látky): besedy s žáky, individuální,   

   skupinové 

ŠMP  

spol. Jakoby hobby 

Kulturní centrum Bílina – filmové 

projekce s besedou 

● šikana (sociální klima třídy): práce s třídou, workshop 

TU, ŠMP, OSPOD, VP, Kaskáda 

Bílina – filmová projekce s 

besedou 

● PP kriminality: beseda,workshop, občanská výchova, učitelé 

předmětů 
MP Bílina, MP, VP 

● téma tolerance: občanská výchova – učitelé předmětů 

Mgr. G. Mašková 

Mgr. Jana Šmrhová   

Ing.  M. Očková 

Mgr. L.Skřivánková 

TU 

MPP 

● téma násilí: občanská výchova – učitelé předmětů 

Mgr. G. Mašková 

Mgr. L.Skřivánková, 

Mgr. M. Rafflerová, 

TU 

● záškoláctví: individuální rozhovory s žáky, beseda VP, OSPOD Bílina, MPP 

● sekty: občanská výchova – učitelé předmětů MPP, TU, vyučující Ov 

● extrémismus: občanská výchova – učitelé předmětů, workshop vyučující Ov, TU 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 23 

● rasismus: občanská výchova – učitelé předmětů, workshop Vyučující Ov, TU 

● počítačová kriminalita – beseda, workshop Městská policie, MPP, TU 

● trestní odpovědnost – právo – učitelé předmětů, beseda 

Vyučující Ov, TU, OSPOD, 

Probační a mediační služba 

Teplice 

 

 

V měsíci září 2022 byl zrealizován adaptační den pro žáky 6. ročníků, hlavním tématem bylo 

seznamování žáků jednotlivých tříd, vzájemné poznávání se s třídním učitelem a upevňování vztahů 

v kolektivu. Vzájemné poznávání a upevňování vztahů mezi žáky byla hlavní témata třídnických 

hodin během celého školního roku. 

Pro žáky 7. – 9. ročníků byl zrealizován výjezd do školy v přírodě ve Valdeku – Staré Křečany, 

pobyt byl zaměřený na prevenci, hlavním tématem byl Zdravý životní styl, Zásady první pomoci a 

řešení krizových situací v běžném životě. Během pobytu měli žáci možnost aktivně pracovat se 

záchrannou službou a na jednotlivých stanovištích si vyzkoušet první pomoc různých typech 

zranění. 

 

 

 

B. Jakým způsobem je PPŠ realizován (formy, metody): 

 

1. poskytování informací: ano ne 

● přednáška x  

● beseda x  

● konzultace x  

● osvětový materiál x  

● videoprojekce x  

● filmové představení x  

• divadelní představení x  

• webinář x  

2. prožitkové programy  x  

3. pobytové akce (školní výlety, školy v přírodě, adaptační pobyt) x  

4. peer programy   x 

5. aktivní učení v modelových situacích: x  

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 24 

C. Hodnocení významu volnočasových aktivit pro PPŠ: 

 

1. nabídka 1 2 3 4 5 

2. dostupnost 1 2 3 4 5 

3. splňuje nabídka potřeby žáků? 1 2 3 4 5 

 

1 nejlepší, 5 nejhorší 

 

 

 

 

II. PODÍL PEDAGOGŮ ŠKOLY NA REALIZACI PPŠ 

 

A. Vzdělávání metodika prevence (za školní rok 2022/2023): 

 

TYP ŠKOLENÍ Organizátor 
Délka trvání 

(počet hodin) 

Kriminogenní chování žáků v oblasti 

PC a sociálních sítí 
PPP Teplice 6 

Jak na problémové chování žáka Společnost Albiso 12 

Systém využívání SEPA – evidence 

preventivních aktivit 
Krajský úřad Ústeckého kraje 3 

Odlišnosti v chování a přístupu ke 

vzdělání ukrajinských žáků 
Krajský úřad Ústeckého kraje 4 

 

 

B. Školní metodik prevence spolupracuje s: 

 

 ano ne 

● výchovným poradcem x  

● třídními učiteli x  

● vedením školy x  

● ostatními, i nepedagogickými pracovníky školy x  

● MPSV x  

● OSPOD x  

● je ŠMP současně výchovný poradce?  x 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 25 

C. Podmínky pro výkon funkce ŠMP má k dispozici: 

 

 ano ne 

● místnost pro konzultace s žáky a rodiči x  

● vymezené konzultační hodiny x  

● k dispozici odbornou literaturu x  

● přístup k vyhláškám MŠMT x  

● přístup k PC x  

● přístup k internetu x  

● podporu vedení školy k dalšímu vzdělávání x  

● možnost předávat informace pedagogickému sboru x  

 

 

D. ŠMP se přímo účastní: 

 

 ano ne 

● mapování výskytu projevů rizikového chování na škole x  

● řešení projevů rizikového chování na škole x  

● spolupráce s odbornými zařízeními (SVP, PPP, OSPOD) x  

• Spolupráce s městskou policií x  

• Spolupráce s SVP Most (Dyáda) x  

● jednání s rodiči v oblasti rizikového chování x  

• Účast při pohovorech s rodiči a TU x  

• Účast na poradních komisích x  

● spolupráce s okresním metodikem prevence PPP Teplice x  

• Aktivní spolupráce s metodiky prevence jiných škol (Teplice, Praha, 

Duchcov) 
x  

 

 

E. Evidence projevů rizikového chování na škole: 

 

 ano ne 

Návykové látky: kouření ve škole, omamné látky x  

Záškoláctví x  

Šikana, chování s prvky agrese x  

Sexuální obtěžování x  

Gambling  x 

Rasismus  x 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 26 

Nevhodné, hrubé chování k vyučujícím  x  

Netolismus x  

Kyberšikana x  

Šikana učitele  x 

Kyberšikana učitele  x 

Vandalismus x  

Krádeže x  

Poruchy příjmu potravy x  

Sebepoškozování x  

Užívání nikotinových sáčků a žvýkacího tabáku x  

 

 

 

III. SPOLUPRÁCE S RODIČI V RÁMCI PPŠ 

 

 ano ne 

● rodiče jsou informováni o náplni PPŠ x  

1. aktivní spolupráce s rodiči:   

● školní akce určené pro rodiče s dětmi x  

● přednášková činnost (besedy pro rodiče) x  

● účast ŠMP a kariérového poradce na třídních schůzkách x  

• účast na poradních komisích x  

• účast při pohovorech s rodiči a TU x  

2. pasivní spolupráce s rodiči:   

● písemná sdělení rodičům x  

● informační letáky x  

• informace na webových stránkách školy x  

 

 

IV. SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI A ORGANIZACEMI 

 

Využíváme: 

SVP Most x  Konzultace, šetření problémových žáků 

Policie ČR x  Konzultace, šetření problémových žáků 

Městská policie x  
Hlášení o problémových žácích, besedy, 

workshopy 

OSPOD (OPD) x  
Besedy, konzultace, účast na poradních 

komisích 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 27 

Neziskové organizace x  
Šetření problémových žáků, besedy, 

workshopy 

PPP Teplice x  Šetření problémových žáků, schůzky, školení  

Mgr. Monika Podlahová x  Přednášky, workshopy 

VZP x  Přednášky, workshopy 

Probační a mediační služba 

Teplice 
x  Přednášky 

 

 

 

V. METODY HODNOCENÍ EFEKTIVITY REALIZACE PPŠ 

 

A. Využíváme metod hodnocení: 

 

1. dotazníkové šetření 

2. subjektivní hodnocení akcí žáky a pedagogickými pracovníky 

3. pozorování a hodnocení kolektivu třídním učitelem 

4. rozhovory – konzultační hodiny 

5. zpětná vazba od rodičů (třídní schůzky, hovorové hodiny) 

 

 

B. Konkrétní výsledky strategie PPŠ za tento školní rok: 

 

Podařilo se: 

 

1. Akce byly kladně hodnoceny pedagogy a žáky 

2. Pokračovat ve spolupráci s TU 

3. Důsledné postihování projevů rizikového chování 

4. Oznamování projevů agrese žáky 

5. Příprava adaptačního dne pro 6. ročníky 

6. Pokračování ve spolupráci s výchovným poradcem a kariérovým poradcem 

7. Aktivní spolupráce členů OSPOD s rodiči problémových žáků 

8. Aktivní přístup TU k mapování rizikového chování žáků 

 

 

Nepodařilo se: 

 

1. Snížit agresivitu mezi žáky – vyšší ročníky  

2. Zvýšit zájem rodičů o preventivní přednášky 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 28 

C. Co pro vás vyplývá z hodnocení PPŠ jako hlavní cíle pro tvorbu PPŠ pro další školní rok: 

 

1. Nadále rozvíjet spolupráci při realizaci TH - práce s třídním kolektivem 

2. Organizovat pravidelná setkání metodika prevence a TU 1. stupně – mapovat rizikové chování 

žáků na 1. stupni (skryté záškoláctví) 

3. Nadále rozvíjet spolupráci s rodiči 

4. Realizovat pravidelné adaptační pobyty nebo školy v přírodě pro 1. i 2. stupeň 

5. Pokračovat v prevenci témat dle PPŠ 

6. Realizovat další přednášky pro rodiče  

7. Pokračovat ve spolupráci s organizacemi poskytujícími prevenci 

8. Důsledně postihovat hrubé a agresivní chování žáků 

9. Důsledně postihovat nevhodné a hrubé chování k vyučujícím 

10. Klást důraz na vztahy v kolektivech 

11. Navázat a rozvíjet spolupráci s kurátory OSPOD Bílina – pravidelná setkání 

12. Mapovat začleňování ukrajinských žáků do kolektivů 

 

 

D. Klady a zápory při realizaci PPŠ: 

 

Kladné připomínky: 

 

1. Výborná spolupráce s VP a vedením školy 

2. Výborná spolupráce s TU 2. stupně 

4. Nabídky prevence ostatními organizacemi 

5. Výborná spolupráce s OSPOD Bílina 

 

 

Záporné připomínky: 

 

1. Komplikovaná spolupráce s rodiči 

2. Chybí databáze certifikovaných poskytovatelů primární prevence 

3. Finanční náročnost a následná nedostupnost některých nabízených preventivních programů 

4. Časová náročnost některých nabízených programů – příliš zasahuje do výuky 

5. Pro případné poskytnutí dotace krajem vést systém SEPA 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 29 

Závěreční shrnutí:  

 

V tomto školním roce byly zrealizovány přednášky, které byly z důvodu předchozího doznívajícího 

covidového období odsouvány. Prevence byla zaměřena na aktuální potřeby a nejčastěji se 

vyskytující rizikové projevy chování žáků naší školy. V září 2022 byla zorganizována a 

zrealizována škola v přírodě pro žáky 7. – 9. ročníků, která byla zaměřena na prevenci, a to 

především podporu zdravého životního stylu a poskytování první pomoci.  

Ve všech ročnících pravidelně probíhaly třídnické hodiny zaměřené na problematiku vztahů a 

komunikace mezi žáky, začleňování ukrajinských žáků do kolektivu, dále na současný nárůst 

užívání nikotinových výrobků, především elektronických cigaret a nikotinových sáčků a nově se na 

trhu objeveného Kratomu. 

Problematikou trestní odpovědnosti žáků 8. a 9. tříd se zabývala probační a mediační služba 

Teplice. 

Pokračovala také spolupráce s lektorkou Mgr. Monikou Podlahovou, která vede na naší škole 

dlouhodobě navazující přednášky a workshopy zaměřené na sexuální výchovu a prevenci přenosu 

pohlavně přenosných chorob. Přednášky probíhaly napříč všemi ročníky 2. stupně, témata 

Dospívání I., II., III. samostatně pro chlapce a pro dívky. 

V tomto školním roce si žáci 9. tříd měli možnost poprvé vyzkoušet online přednášku 

organizovanou společností Červená stužka, která se zabývá prevencí před nákazou virem 

HIV/AIDS. 

V rámci prevence úrazů páteře byly zrealizovány přednášky VZP – Vzpoura úrazům, kde se žáci 1. 

i 2. stupně setkali s ambasadory VZP a seznamovali se s možnými rizikovými projevy chování 

vedoucími často k úrazům páteře. 

 

Veškerá riziková chování šetřená v tomto školním roce jsou shrnuta v tabulce Evidence 

projevů rizikového chování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 30 

Evidence projevů rizikového chování 

 

I. stupeň 1.A 1.B 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 5.A 5.B 5.C celkem 

Šikana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Šikana učitele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kyberšikana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kyberšikana 

učitele 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gambling 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kouření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 4 

Užív. om. látek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Záškoláctví   0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 2 6 

Vandalismus  0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Krádeže 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

Agresivní 

chování 
0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 6 

Celkem za 

třídu 
0 0 2 1 1 0 1 0 0 0 3 2 8 17 

 

 

 

 II. stupeň 6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C celkem 

Šikana 0 0 0 1 0 2 0 0 1 0 0 0 4 

Šikana učitele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kyberšikana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kyberšikana 

učitele 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gambling 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kouření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

Už. om. látek 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Záškoláctví 1 2 3 1 0 0 0 0 1 0 0 0 8 

Vandalismus  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Krádeže 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Agresivní 

chování 
O 0 0 1 0 0 2 0 1 0 1 0 4 

Celkem za 

třídu 
1 2 3 3 0 2 2 0 5 0 1 1 20 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 31 

8   Školní poradenské pracoviště 
 

Koncepce školního poradenského pracoviště na ZŠ Aléská byla zpracována na základě Vyhlášky č. 

72/2005 Sb., ze dne 9. února 2005, o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

zařízeních a Věstníku MŠMT, ročník LXI, sešit 7 z července 2005.  

 

Cíle školního poradenského pracoviště  

- zajišťuje primární prevenci výchovných problémů a školní neúspěšnosti žáků s využitím 

příslušných psychologických a sociologických metod, a to ve spolupráci se všemi 

zainteresovanými subjekty školy  

- poskytuje metodické zázemí, realizaci a sledování účinnosti preventivních programů 

aplikovaných školou 

- průběžně vyhodnocuje účinnost preventivních programů uskutečňovaných školou 

- poskytuje odbornou pomoc při integraci a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, včetně žáků z jiného kulturního prostředí a žáků se sociálním znevýhodněním 

- nabízí odbornou pomoc při řešení neodkladných krizových situací žáků s návazností na 

příslušná odborná pracoviště (PPP, SVP, SPC, policie, zdravotnictví a další subjekty podle 

potřeby) 

- průběžně a dlouhodobě pečuje o žáky s prospěchovými obtížemi s využitím dostupných 

reedukačních metod  

- poskytuje navržená podpůrná opatření žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, 

sleduje a vyhodnocuje účinnosti zvolených podpůrných opatření 

- zabezpečuje kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou podporu 

k vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění  

- podporuje vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

- provádí prevenci školní neúspěšnosti  

- provádí včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních 

kolektivů 

- metodicky podporuje učitele při použití psychologických a speciálně pedagogických 

postupů ve vzdělávací činnosti školy 

- zajišťuje spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci 

- zajišťuje spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými 

zařízeními 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 32 

Poradenské služby jsou poskytovány bezplatně na žádost žáků, jejich zákonných zástupců a 

pedagogů.  

Informace a důvěrná data o žácích a jejich rodičích, která se poradenští pracovníci dozvědí v 

souvislosti s výkonem poradenské činnosti, jsou důvěrná, ochraňovaná a je s nimi nakládáno 

v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016. 

 

Tým pracovníků školního poradenského pracoviště: 

· Výchovná poradkyně pro oblast výchovných a vzdělávacích problémů, speciální pedagožka, 

koordinátorka inkluze, mentorka – Mgr. Alexandra Štolbová 

· Školní metodička primární prevence – Mgr. Gabriela Mašková 

· Poradce pro kariérové poradenství – Mgr. Jana Šmrhová 

· Ředitelka školy – Mgr. Dagmar Axamitová  

 

Poradenští pracovníci spolupracují s třídními učiteli, učiteli výchov (rodinné výchovy, občanské 

výchovy, výchovy k volbě povolání) a koordinátorkou pro přípravu školního vzdělávacího 

programu. 

 

 

Hlavní úkoly pro jednotlivé oblasti činnosti: 

  

Výchova a vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami 

- Aktualizace a doplnění databáze integrovaných žáků a ostatních žáků se specifickými 

vzdělávacími potřebami 

- Nákup a příprava pomůcek pro integrované žáky 

- Příprava podkladů pro vytvoření individuálních vzdělávacích plánů pro žáky s různým 

stupněm PO v souladu s platnou legislativou a s využitím zkušeností z předcházejících roků, 

vedení spisové dokumentace 

- Spolupráce s třídními učiteli při tvorbě IVP pro žáky s PO 

- Náslechy koordinátorky inkluze ve třídách s asistenty pedagogů 

- Koordinace a účast na projednávání IVP se žáky a jejich zákonnými zástupci – jednání se 

dále účastní třídní učitel, konzultant ŠPP 

- Poskytování služeb kariérového poradenství pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

- Evidence a kontrola IVP pro žáky s PO, jejich předložení ředitelce školy, kompletace 

spisové dokumentace 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 33 

- Jednání v pedagogicko-psychologické poradně a ve speciálně pedagogických centrech, se 

kterými škola spolupracuje – dohoda spolupráce na nový školní rok a projednání IVP 

s konzultanty školského poradenského zařízení 

- vyhledávání žáků ohrožených školním neúspěchem 

- Kompletace vedení dokumentace o žácích se SPUCH – kontrola záznamů v Bakaláři 

- Příprava školních dotazníků pro odeslání na vyšetření v PPP pro integrované žáky, pro žáky, 

u kterých se objevily aktuální problémy 

- Zhodnocení efektivity práce integrovaných žáků podle IVP  

- Konzultace s třídními učiteli a zákonnými zástupci žáků s poruchami učení o závěrech 

prvního vyšetření v PPP, projednání následné péče o tyto žáky, v případě zájmu rodičů 

poskytnutí materiálů k reedukaci poruch při domácí přípravě 

- Sledování adaptačních potíží žáků 1. a 6. ročníku – pomoc třídním učitelům, popřípadě 

rodičům při jejich řešení 

- Spolupráce s třídními učiteli a rodiči při řešení aktuálních výukových problémů žáků se 

specifickými vzdělávacími potřebami 

- Konzultace s rodiči žáků s poruchami učení a chování 

- Sledování nových poznatků v oblasti péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami – 

další vzdělávání a průběžné doplňování knihovny odborné literatury 

- Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní 

pozornost a příprava návrhů na další péči o tyto žáky  

      

Péče o žáky nadané a žáky s neprospěchem 

- spolupráce s třídními učiteli při tvorbě IVP pro nadané žáky 

- koordinace a účast na projednávání IVP s mimořádně nadanými žáky a jejich zákonnými 

zástupci – jednání se dále účastní třídní učitel, konzultant ŠPP, popř. další vyučující 

předmětů, ve kterých se nadání výrazně projevuje 

- jednání o neprospěchu u žáků, kteří jsou hodnoceni z některého předmětu nedostatečně  

- průběžné sledování nadaných a talentovaných žáků a návrhy další péče o ně 

- spolupráce s předmětovými komisemi – metodická podpora pro práci s mimořádně 

nadanými žáky  

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 34 

Problémy se školní docházkou – neomluvená a vysoká omluvená absence 

- prevence a postihy záškoláctví – evidence neomluvených hodin, účast na jednání třídních 

učitelů s rodiči, evidence zápisů z jednání třídních učitelů a rodiči a z jednání výchovných 

komisí 

- v případě zájmu zajištění individuální poradenské péče pro rodiče žáků s neomluvenou nebo 

zvýšenou omluvenou absencí 

- spolupráce s OSPOD města Bíliny a kurátorkou pro mládež, Policií ČR při řešení případů 

neomluvené absence 

- sledování žáků s vysokou omluvenou absencí 

 

Kariérní poradenství – profesní orientace žáků 

- zajištění besed pro žáky 9. roč. 

- shromažďování materiálů o jednotlivých středních školách a učilištích, distribuce letáků do 

9. roč. 

- pořádání besed k volbě povolání pro vycházející žáky s pracovníky středních škol 

- seznamování vycházejících žáků s nabídkami studijních a učebních oborů na SŠ 

- nabídnout žákům studium na SŠ s uměleckým zaměřením a informovat je o způsobu 

vyplňování přihlášek a termínu jejich odevzdání 

- zpracování přihlášky ke studiu do oborů vzdělávání s talentovou zkouškou 

- seznámit žáky a jejich zákonné zástupce se dny otevřených dveří na SŠ 

- zorganizovat setkání rodičů vycházejících žáků  

- zajistit individuální poradenství k volbě povolání – ve spolupráci s třídními učiteli 

- zpracovat a předat žákům přihlášky na SŠ 

- udržovat informovanost žáků o nabídce pracovních míst a volbě povolání 

- vydávání a evidence zápisových lístků 

- poskytnout odbornou pomoc při odvolacích řízeních do SŠ 

- zorganizovat pohovor s rodiči nepřijatých žáků, doporučení dalšího postupu, nabídka 

volných míst na SŠ 

- spolupracovat s Informačním poradenským střediskem (IPS) Úřadu práce v Teplicích 

- podílet se na zpracování tematických plánů se zaměřením na volbu povolání - pracovní 

činnosti 

- zpracovat vyhodnocení žáků po přijímacím řízení do SŠ a podat informace na pedagogické 

radě 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 35 

Prevence rizikových forem chování žáků 

- aktivity plánované v oblasti prevence jsou popsány v Preventivním programu školy 

- cílem je předat žákům informace o rizikových formách chování, poukázat na problémy, 

které tyto formy chování způsobují ve společnosti, pomáhat žákům vyrovnávat se se 

stresem, posilovat jejich sebedůvěru, toleranci, příznivé klima ve třídě, zabývat se 

problematikou životního stylu, xenofobie a rasové nesnášenlivosti 

 

 

Spolupráce s rodiči a žáky současných a budoucích 1. tříd  

- nabídka pro budoucí prvňáčky – grafomotorický kurz 

- informační schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků – školní zralost, nástup do 1. ročníku, 

zápis do školní družiny 

- příprava informačních letáčků pro rodiče budoucích prvňáčků 

  

Další aktivity 

- Zprostředkování služeb odborných pracovišť – doporučení k odborným vyšetřením žáků, 

konzultace o výsledcích vyšetření, koordinace návazné péče ve škole     

- příprava a průběžná aktualizace materiálů ze ŠPP pro učitele na nástěnce ve sborovně, info 

z časopisů                                                                                                

 

Prezentace služeb ŠPP 

- Informační leták pro rodiče žáků 1. tříd, ostatní žáci mají základní informace a kontakty na 

webových stránkách školy 

- webové stránky školy   

   

9   Prezentace školy na veřejnosti 

 
Škola prezentuje výsledky své práce na webových stránkách www.zsaleska-bilina.cz, na facebooku 

školy, v tisku (Bílinský zpravodaj).  

Ve školním roce 2022/2023 jsme uspořádali setkání s novými prvňáčky a jejich rodiči.  

Žáci 9. tříd ukončili svou docházku na slavnostním rozloučení v městském divadle.  

V prosinci jsme uspořádali další ročník předvánoční akce pro rodiče a veřejnost s názvem Nechme 

se pohladit časem vánočním. 

 

http://www.zsaleska-bilina.cz/


Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 36 

10   Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

(podle vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační 

komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků) 

Ve školním roce 2022/2023 se pedagogičtí pracovníci zúčastnili těchto vzdělávacích akcí: 

 

1x Úvod do konstruktivní výuky informatiky na 1. st. ZŠ 

1x Informatika s Emilem 

4x Jak učit programování na 2. st. ZŠ 

    1x           Kriminogenní chování žáků v oblasti počítačových sítí 

3x Hodnocení není klasifikace 

2x Jak učit matematiku poutavě 

 4x Dyspraxie - vývoj. porucha, pohyb. koord. – nešikovné dítě 

2x Jak na problémové chování žáků 

1x Výuka podle učebních stylů žáka 

1x Angličtina v pohybu 

2x Základy točení na kruhu 

2x Únikové hry ve vzdělání 

1x Canva, nástroj do každé třídy a kabinetu 

3x Legislativní sprcha pro ředitele ZŠ a SŠ 

4x Počítač ve škole 

2x Informační technologie v MŠ a na 1.st.ZŠ 

1x ADHD - praktické rady nejen pro výuku 

1x Efektivní komunikace mezi učitelem a žákem  

1x Asistent pedagoga a jeho náplň práce ve výuce ZŠ 

1x Diagnóza ADHD komplexně 

1x Co žáky zajímá ze světa výtvarného umění I., II. 

2x Předcházení školní neúspěšnosti 

2x Fake news X inf., mediální gramotnost, práce s inf. z médií 

3x Letní škola gramotnosti a seberozvoje 

5x Jak vést třídnické hodiny 

2x Nástroje zástupce ředitele školy 
 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 37 

11   Akce školy  

 
ŠKOLNÍ AKCE, BESEDY, EXKURZE, VÝLETY  

září 

třídní schůzky - 1.třídy 

třídní schůzky - 5.A - změna třídní učitelky 

třídní schůzky - 6.třídy (informace k přechodu na 2. stupeň) 

Den s energií - 6.třídy, 5. třídy 

Olympiáda Mimoňů - v DDM - 2.A, 3.C 

Divadlo Rozmanitostí Most - 4.A, 4.B 

přespání ve škole - 6.A 

 

říjen 

Student Cup - SŠ Technická Most - 9. třídy 

Šance - 9. třídy, přehlídka středních škol 

Srdíčkové dny - charitativní sbírka (vybráno 19 589,- Kč) 

Šnečí pohádka - 1. třídy, Divadlo Rozmanitostí Most 

Planetárium Most - 5. třídy 

Třídní schůzky - 9. třídy, informace k přijímacím zkouškám a k SŠ 

Probační a mediační služba Teplice - beseda „Trestnost a beztrestnost“ - 8. a 9. třídy 

 

listopad 

Schola Humanitas - 9.třídy, ukázka střední školy, chemie 

Testování ČŠI - tělesná zdatnost 3. a 7. tříd 

Probační a mediační služba Teplice - beseda „Trestnost a beztrestnost“ - 8. a 9. třídy 

Infocentrum Bílina - návštěva výstavy - v rámci výtvarné výchovy - 7. třídy 

Městská knihovna - 5. třídy 

přespání v tělocvičně - 8.A, 8.B 

Beseda s MP Bílina - Pozor jehla - 3.B, 2.C 

                                   Nebezpečí internetu - 4. třídy 

Balada pro banditu - Městské divadlo Bílina - 2.stupeň 

DDM - sportovní dopoledne - 4. třídy 

Planetárium - 3.C, 2.A 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 38 

prosinec 

Školou chodí Mikuláš – 9. tř. pro 1. stupeň 

přespání ve škole - 6.A + 5.A 

Adventní neděle – vystoupení žáků v kostele 

Marty is dead - projekce s následnou besedou, 8. - 9. třídy 

Vánoční čas - pohádka v divadle - 1. třídy, 3.A, 3.B, 4. třídy, 5. třídy 

Nechme se pohladit časem vánočním - vánoční trhy, celá škola 

přespání ve škole - 9.A, 9.B 

Vánoční turnaj v přehazované - 6. a 7. třídy; 4. a 5. třídy 

Vánoční turnaj ve volejbale - 8. a 9. třídy 

 

leden 

nábor v 9. třídách - Střední škola hotelová, Teplice        

Ekokom - 1. - 9. třída - ekologie a třídění odpadu 

besedy MP Bílina - Nebezpečí internetu - 6.A, 7.A 

                                 Legální drogy - 9.A 

                                 Pozor jehla - 3.C 

Divadlo Rozmanitostí, Most - Statečný Nebojsa - 1. třídy 

bruslení - 4., 5. a 7. třídy 

 

únor 

VZPoura úrazům - přednášky pro 4. - 7. třídy 

bruslení - 4., 5. a 7. třídy 

Obhajoby absolventských prací - 9.třídy 

 

březen 

besedy MP Bílina - 9.A - Právní povědomí 

                                7.B a 6.C - Nebezpečí internetu 

                                3.B - Šikana 

Městské divadlo Bílina - Popelka - 2.A, 3.C 

Primární prevence - besedy s M. Podlahovou (6. - 8. třídy) 

Velikonoční keramická dílna - školní družina v sobotu pro rodiče s dětmi 

Mikroskopování 9.A pro 3. třídy 

Městská knihovna - beseda pro 5. třídy 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 39 

bruslení - 4. třídy 

Ukázkové absolventské práce - ukázky pro rodiče, zřizovatele, zástupce jiných škol 

MŠ Aléská - prohlídka školy pro budoucí prvňáčky 

 

duben 

besedy MP Bílina - 7. třídy + 8.B - Legální drogy a jejich rizika 

zápis do 1. tříd 

třídní schůzky a hovorové hodiny 

My děti ze stanice ZOO - divadelní představení pro 8. a 9. třídy 

 

květen 

městská knihovna - 2. A, 1. třídy 

primární prevence „nikotinové sáčky“ - 6. - 9. třídy EDU.Lab - mobilní laboratoř - 9. třídy  

beseda MP Bílina - 8.A, 8.C, 9.B - Legální drogy a jejich rizika 

puťák - 7. třídy 

Poslanecká sněmovna, Praha - výběr 7. tříd 

přespání v DDM - 4. třídy 

výběrové testování ČŠI - 5. třídy 

divadlo Most - Staré pověsti české - 6. třídy 

Jump aréna Ústí nad Labem - 5. třídy 

dopravní hřiště - 4. a 5. třídy 

Jump aréna Most - 8.C, 6.C 

primární prevence „Dezinformace“ - 9. třídy 

schůzka s rodiči budoucích prvňáčků + zápis do školní družiny 

koncert ZUŠ - ukázka nástrojů a tance - 1. stupeň 

 

červen 

cykloden - 8. třídy 

Mezinárodní den dětí - 1. stupeň + 9. třídy 

Funpark Most -  2.C, 3.A 

mýdlování s Káčou - 4.B 

fotografování tříd, jednotlivců, skupin 

Olympiáda Mimoňů - 1. třídy + dopomoc 9. tříd 

beseda online - Červená stužka „HIV/AIDS a sexuální zdraví - 9. třídy 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 40 

Mirakulum - výlet školní družiny 

ZOO Děčín - 8.A 

kino Bella s Sebastián - 1. stupeň 

Olympijský běh - 5. třídy 

Run and help - charitativní běh 

Poslanecká sněmovna, výlet do Prahy - 7.A 

Kyselka stáčírna - 8.A 

Zdymadla Střekov a Církvice - 9.C 

ZOO Praha - 9.C 

ŠD - přednáška o myslivosti 

Bowling + rozlučka 8.B 

Minigolf - 4. třídy, 8.A, 8.C 

přespání + rozlučka - 5. třídy 

přespání - 9. třídy 

Jump aréna Most - 7.C, 6.A 

Praha ZOO, Pražský hrad - 7.B 

ZOO a zámek Děčín - 1. třídy, 6.B 

9. třídy - rozlučka v divadle 

ŠD - přespání v družině 

 

 

PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ 

září 

Stmelování kolektivu - 6. třídy 

 

říjen 

Už jsem školák - 1. třídy 

Třídní odpoledne - stmelení kolektivu 6.C 

Abeceda žádná věda - 2.A 

Sportovně přírodovědná akce - 8.A + 8.B (část 8.C) 

Halloweenská škola – převleková výzva - celá škola (projekt žákovského parlamentu) 

Strašidelná škola - 2.B 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 41 

listopad 

Rodina - 1. třídy 

Povolání - 9.A pro 1. stupeň 

Perníčkový den - 3.C 

 

prosinec 

Školou chodí Mikuláš - 9. třídy pro 1. stupeň 

Do nebíčka, do peklíčka - převleková výzva - celá škola (projekt žákovského parlamentu) 

 

leden 

Savci – 8.A 

 

únor 

Savci - 8.B, 8.C 

U lékaře - 2.A 

Masopust - 1.stupeň (projekt žákovského parlamentu) 

Lidské tělo - 2.B 

 

březen 

Lidské tělo - 1. třídy 

Loutkové divadlo - 4. třídy 

Povolání - 2.B 

EU v číslech - 5. třídy 

Terezín - přednáška ve škole pro 8.B a 8.C - 1. část 

 

duben 

Velikonoce - 2. třídy, 5. třídy 

Dne matek - 8.A 

Den Země - 2.B 

2. sv. válka - 5. třídy 

U nás v Bradavicích - celá škola (projekt žákovského parlamentu) 

Čarodějnice, Kouzelná škola, Škola čar a kouzel - 5. třídy, 4. třídy, 2.třídy, 6.C 

Terezín - exkurze, 8.B a 8.C - 2. část 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 42 

květen 

Holokaust - 5. třídy 

Den matek - 2.C 

Řešení problémů - slovní úlohy - 4. třídy 

Ptáci - 7. třídy 

 

červen 

Nikdo není dokonalý - 8. třídy 

Člověk za mimořádných událostí - celá škola 

Letní výzva + vyhodnocení výzev za školní rok (ŽP) 

Kroužkování ptáků - 7. třídy 

Práce s mapou a buzolou - 6. třídy 

Ekosystémy - 4. třídy 

 

SOUTĚŽE 

září 

Atletický čtyřboj - Krupka; ml. žákyně - 5.místo, ml. žáci - 9. místo 

                                             st. žákyně - 9. místo, st. žáci - 2. místo  

říjen 

Přehazovaná II. stupeň - okrskové kolo - mladší i starší žákyně 1.místo (postup do TP, okres) 

 

listopad 

přehazovaná 1.stupeň - okrskové kolo - 1.místo (postup do okresu TP) 

přehazovaná II. stupeň - okresní kolo v TP(mladší žákyně - 4. místo, starší žákyně - 5. místo) 

florbal - mladší žáci, okrskové kolo (4. místo) 

florbal - starší žáci, okrskové kolo (1. místo, postup do okresního kola TP) 

Čtenář na jevišti - celostátní soutěž 

přehazovaná 1. stupeň - okresní kolo TP (3. místo) 

florbal - mladší dívky, okrskové kolo (1. místo, postup do okresního kola) 

florbal - starší dívky, okrskové kolo (2. místo) 

dějepisná olympiáda - školní kolo, 9. třídy 

olympiáda ČJ - školní kolo, výběr 8. - 9. tříd (2 postup do dalšího kola) 

iBobr - 4. - 9. třídy, soutěž v informatice 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 43 

prosinec 

florbal - mladší žákyně, okresní kolo Krupka (3. místo) 

florbal - starší žáci, okresní kolo Krupka (2. místo) 

Choroš - přírodopisná soutěž, Litvínov 

Mladý chemik - Lovosice 

 

leden 

Olympiáda AJ - školní kolo 

Olympiáda Ze - školní kolo - postupuje 9 žáků do okr. kola 

 

únor 

Olympiáda AJ, okresní kolo TP - mladší k. - 2.místo (Anna Bendová) 

                                                      starší k. - 9.místo (Dominik Černý) 

Olympiáda Ze, okresní kolo TP  

 

březen 

Bořeňská čarodějnice - recitační soutěž, divadlo Bílina 

                                   - postup do okresního kola z 1.st. - 9 žáků 

                                   - postup do okresního kola ze 2.st. - 2 žáci 

Vybíjená smíšený tým - 1.stupeň, okrskové kolo (postup do okresu, 1.místo) 

Bořeňská čarodějnice - recitační soutěž - okresní kolo Teplice 

                                    - postup do krajského kola: Zelenková Beáta, Jurcová Viktorie 

vybíjená smíšený tým - 1. stupeň, okresní kolo Teplice (3.místo) 

Matematický klokan - školní kolo v matematice pro 2. stupeň 

Zlatý list - školní kolo; 9. třídy pro 1. stupeň a 2. stupeň 

 

duben 

Minifotbal, okrskové kolo v Bílině - starší žáci - 2.místo, mladší žáci - 3. místo 

Vybíjená dívky - okrskové kolo v Bílině, 1. místo (nepostupové) 

Zlatý list - krajské kolo v Ústí nad Labem (9. místo mladší ž.; 19., 22. a 23. místo) 

Bořeňská čarodějnice - pěvecká soutěž; okrskové kolo v Bílině (nepostupová) 

                                    - 2x 1.místo v jednotlivcích 1. stupeň 

                                    - 2. místo v jednotlivcích 1. stupeň 

                                    - 1. místo skupiny 1. stupeň 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 44 

                                    - 2x 2. místo skupiny 1. stupeň 

                                    - 3. místo skupiny 1. stupeň 

Recitační soutěž - krajské kolo;  

                             mladší kat. - Zelenková B. (4 nejlepší recitátoři ve skup., nepostupová) 

                             starší kat. - Jurcová V.  

Mc Donald´s Cup - okrskové kolo, výběr žáků 4. - 5. třída (3.místo), 3. třída (5.místo) 

 

květen 

Pohár rozhlasu - okresní kolo, starší ž. (chlapci - 3. místo a dívky - 14. místo) 

Pohár rozhlasu - okresní kolo, mladší ž. (chlapci - 10. místo a dívky - 4. místo) 

Bořeňská čarodějnice „Výtvarka za školou“: 

                                    - 2. kategorie - 3. místo - Natálie Bendová 2. C  

                                                            1. místo - Lenka Kovářová 5. C 

                                                            3. místo - 1. A (kolektiv) 

                                    - 3. kategorie - 1. místo Kateryna Kiktová (9. A) 

Ámos - celostátní kolo - Dominika Jejkalová - cena pro školu 5000,- na služby Ámose 

                                       Vítek Kříž, Martin Borovský - kniha 

 

červen 

Scratch - školní kolo v programování 

 

ŠKOLY V PŘÍRODĚ  

5. - 9. září 2022 - 2.B, 8.A, 8.B, 8.C, 9.C (počet žáků: 86) 

12. - 16. září 2022 - 7.A, 7.B, 7.C, 9.A, 9.B (počet žáků: 89) 

5. - 9. června 2023 - 9.A, 9.B, 6.A, 2.A, 3.C (počet žáků: 87) 

 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 

18. 3. - 25. 3. - lyžařský výcvik (počet žáků: 30) 

 

PLAVECKÝ VÝCVIK 

1. kurz - 3.A, 3.B - 16. září - 2. prosince 2022 (počet žáků: 37) 

2. kurz - 2.C, 3.C - 16. září - 2. prosince 2022 (počet žáků: 34) 

3. kurz - 2.A, 2.B - 9. prosince - 17. března 2023 (počet žáků: 40) 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 45 

12     Žákovský parlament 

Participace dětí a mládeže je aktuálním tématem již spousty let a stále na její naléhavosti neubývá. 

Chceme po našich dětech, aby byly zodpovědné, aktivní, uměly se vyjádřit a stály si za svým 

slovem, aby neměly jen požadavky, ale aby přicházely s vlastními nápady, které dotáhnou do 

konce. I z tohoto důvodu jsme se na naší škole rozhodli znovu probudit k životu Žákovský 

parlament. V červnu 2022 proběhly volby a ustavující schůze Žákovského parlamentu (ŽP). 

V našem ŽP je třicet zástupců, kteří se společně s námi snaží vytvořit naši školu ještě pěknější. A to 

nejen na pohled, ale hlavně péčí o klima školy a vztahy v ní tak, abychom se tu cítili všichni dobře. 

Své dva zástupce zde má každá třída od pátého do devátého ročníku. 

Zástupci ŽP se pod vedením Martiny Knorové pravidelně scházeli, každý měsíc jednali s vedením 

školy, začali se podílet na řešení problémů školy, připravili celoroční soutěž pro všechny žáky 

školy, podíleli se na přípravách projektových dnů, na přípravách převlekových výzev a mnoha 

dalších akcí. 

ŽP také začal vydávat občasník s názvem Okénko. Svůj název získal podle toho, že dává 

nahlédnout do dění v naší škole. Do Okénka přispívali žáci ze všech tříd. 

 

Roční plán ŽP pro školní rok 2022/2023 

 

V tomto školním roce teprve začínáme, a tak jsme zvolili z námětů a nápadů našich spolužáků jen 

ty, které budeme schopni dotáhnout do konce. Žádný z těch dalších, ale nebude vyřazen a určitě se 

k nim vrátíme v dalším školním roce. 

Září  

– ustavující schůzka ŽP, volba předsednictva, volba redakční rady, sestavení plánu. 

Říjen  

– příprava 1. čísla školního časopisu Okénko, Halloweenská škola – strašidelné masky (25. 10.) – 

vyhlášení třídy s nejvyšším počtem masek. 

Listopad  

– vydání 1. čísla Okénka, zahájení pravidelného vysílání školního rozhlasu. 

Prosinec 

 – příprava a vydání speciálu Vánoční Okénko, speciální vánoční vysílání školního rozhlasu, 

Andělská škola – vyhlášení andělské třídy, výzdoba školní jídelny. 

Leden  

– Noční parlament (27. 1. – 28. 1.), vysílání školního rozhlasu, Dámy a pánové, račte vstoupit  

(20. 1.) – vyhlášení třídy s nejvyšším počtem převleků. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 46 

Únor  

– příprava a vydání 2. čísla Okénka, vysílání školního rozhlasu. 

Březen 

 - Horké křeslo – debata s vybraným hostem, Cosplay den – oblíbená postava (24. 3.) – vyhlášení 

třídy s nejvyšším počtem převleků. 

Duben  

– Velikonoční cesta – plnění úkolů - 1. stupeň (5. 4.), příprava a vydání speciálu Velikonoční 

Okénko, Čarodějnice, kouzelníci, ježibaby (28. 4.) – vyhlášení třídy s nejvyšším počtem 

čarodějných bytostí. 

Květen  

– Senát, Majáles. 

Červen  

– příprava a vydání 3. čísla Okénka, Výlet ŽP, Letní škola (23. 6.), Vyhlášení nejúspěšnější třídy v 

převlecích. 

 

V průběhu celého školního roku se žákovský parlament zaměří na řešení problematických situací, 

bude pravidelně spolupracovat s vedením školy, pedagogickým sborem a dalšími zaměstnanci 

školy. Projedná požadavky žáků ohledně svačinových automatů či jiného způsobu zajištění svačin, 

pořízení školních triček, obědu dle hlasování žáků (1x za čtvrt roku) a začne s tradicí společných 

dnů budoucích šesťáků a končících deváťáků. Žákovský parlament se zúčastní výjezdového 

projektového dne na zastupitelstvu Ústeckého kraje. Žákovský parlament v průběhu školního roku 

zařadí další aktuální akce podle potřeby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 47 

13   Školní družina 

 
Školní družina má kapacitu 150 míst. Dělí se na pět věkově smíšených oddělení. Pracuje zde pět 

kvalifikovaných vychovatelek. Jedna vychovatelka má vysokoškolské vzdělání. 

ŠD užívá ke své činnosti herny, keramickou dílnu, odborné učebny školy, tělocvičnu, školní hřiště, 

zahradu a skleník. K sezónním činnostem užívá rovněž zimní stadion a plaveckou halu. 

Herny a dílny jsou účelně a bezpečně zařízeny, vybavení se dle potřeb a možností obnovuje a 

rozšiřuje. Další oddělení školní družiny bylo během letních prázdnin nově zrekonstruováno a nově 

vybaveno. 

ŠD poskytuje široké spektrum zájmových činností, dává prostor pro rekreaci a relaxaci, zajišťuje i 

sociální funkci. 

Úplata za zájmové vzdělávání je dle směrnic zřizovatele 150,-Kč na dítě a měsíc. Část získaných 

prostředků se používá na drobné neinvestiční výdaje (hry, hračky, materiál, pomůcky…). 

Vyúčtování se provádí každoročně k 31. 12. a k 30. 6. 

Činnost ŠD se řídí školním vzdělávacím plánem a ročním plánem společných akcí a projektů, 

rozpracovaných do měsíčních plánů. ŠD organizuje zájmové aktivity. V letošním roce byly 

realizovány aktivity keramika, tvořeníčko, bruslení a pohybové hry. 

V rámci environmentální výchovy jsou pořádány sběrové dny. 

 

 

Celoroční plán ŠD 2022/23 

PŘÁTELÉ Z NEZNÁMÉ PLANETY 

 

ZÁŘÍ - Návštěva pestré planety 

Neznámé bytosti, které s námi navázaly spojení, nám poslaly jednoduchý plánek cesty a pravidla, 

kterými se musíme po celou dobu letu řídit. Veškeré podrobnosti týkající se mezipřistání na 

různobarevných planetách musejí být zaznamenávány v palubním deníku kapitána každé kosmické 

lodi. Úkoly a jejich plnění musejí být potvrzeny řídícím centrem mimozemské civilizace. Každý 

měsíc musí všichni kapitáni nasbírat určitý počet bodů, aby dostali povolení pokračovat podle 

plánu. 

• Seznámení se ŠD, pravidla chování ve školní družině, bezpečnost 

• Den s Energií 

• Pestrobarevný den 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 48 

ŘÍJEN - Návštěva oranžové planety 

Řídící centrum vydalo povolení k pobytu na další planetě, kde nás čeká spousta nových úkolů. Tato 

planeta je na pohled velice zvláštní, protože když se pořádně rozhlédnete, připomíná nám 

tělocvičnu a spousta věcí, co je kolem, jsou podobné nářadí na cvičení. Zvládnout pobyt zde nebude 

vůbec jednoduché, protože na další planetu odletí jen děti, které jsou tělesně zdatné. 

• Skřítek Podzimníček – výstava v prostoru školní družiny 

• Halloween – soutěže, hry, tanec, tvoření   

• Oranžový den 

 

LISTOPAD - Návštěva růžové planety 

Planeta, na které jsme se právě ocitli, nám připomíná sad rozkvetlých stromů. Všude je plno 

zvláštních kytiček a rostlin, které se podobají mořským medúzám. Ten, kdo chce zvládnout plnění 

úkolů a pokračovat v cestě, musí mít při plnění úkolů na hlavě čelenku se znakem této planety. 

• Rozsvícená družina – výroba lampiónů. 

• Trojboj ve stolních hrách (piškvorky, sudoku, pexeso). 

• Růžový den. 

 

PROSINEC – Návštěva hnědé planety 

Planeta, na které jsme právě teď přistáli, je tvořena obrovitými útvary, které připomínají naše hory. 

Ten, kdo se chce pokusit zvládnout vyřešit všechny úkoly, musí si zhotovit náramek a musí jej nosit 

po celou dobu na ruce. 

• Mikulášská nadílka – veselé soutěže a hry s nadílkou 

• Vánoční tvoření – přáníčka, dárečky, perníčky, výzdoba 

• Vánoční besídka – hry, pohádky, písničky, stromeček a rozbalování dárků 

• Hnědý den 

 

LEDEN - Návštěva bílé planety 

Bílá planeta září čistotou a je velice podobná naší zasněžené krajině. Vše je poprášeno bílým 

práškem a na kopcovitých útvarech se tyčí mnoho rampouchů. Procházet územím této planety 

můžeme jen tehdy, když zazpíváme písničku z pohádky. 

• Postavíme sněhuláka – v případě sněhu lehký úkol, varianta bez sněhu vyžaduje značnou    

            dávku fantazie 

• Zimní olympiáda – tradiční i bláznivé zimní disciplíny 

• Bílý den 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 49 

ÚNOR - Návštěva červené planety 

Přistání na červené planetě připomíná záhadnou jeskyni plnou krápníků s blikajícími světélky. Na 

této planetě jsou připraveny úkoly na porovnávání našich vědomostí a dovedností. Kdo chce i zde 

uspět, musí si vyrobit model nebo plán své kosmické lodi, zúčastnit se porady kapitánů a pochlubit 

se svými zážitky z vesmírných cest. 

• Valentýn - tvoření přáníček a dárečků 

• Masopust - promenáda masek, tančení, v kostýmech, soutěže a hry 

• Červený den 

 

BŘEZEN – Návštěva zelené planety 

Zvládnout pobyt na zelené planetě nebude vůbec jednoduché. Na první pohled se zdá, že se už 

vůbec nikam nedostaneme. Celá planeta je téměř neprůchodná a je protkána zelenými tenkými 

provázky, které neustále rostou a vypadají, jako když pavouk utká pavučinu. Jestliže se budeš chtít 

dostat k místu, kde najdeš úkoly, musíš mít kolem hlavy uvázaný proužek, který tě ochrání před 

roboty, kteří mají na starost úpravu a zpracování této zvláštní zeleně.   

• Svátky jara – pranostiky, sázíme osení, probouzení přírody 

• Velikonoční tvoření - soutěž o nejhezčí kraslici a velikonoční dekoraci 

• Zelený den 

 

DUBEN - Návštěva fialové planety 

Planeta, na kterou jsme doletěli, působí zajímavým dojmem. Všude je plno zvláštností, které se 

nedají k ničemu přirovnat.  Kolem nás poletují drobné předměty, které se třpytí a lesknou v celém 

prostoru. 

• Hledání velikonočního zajíčka – hry a soutěže s velikonoční pomlázkou 

• Čarodějnice - čarodějnický rej masek, hry, soutěže se sladkou odměnou 

• Fialový den 

 

KVĚTEN - Návštěva žluté planety 

Žlutá planeta je velice tajemná a je si hodně podobná s oranžovou planetou. Každá posádka, která 

tuhle planetu navštívila, byla přesvědčena, že zde objeví něco moc zvláštního. Čas na této planetě 

ukazují sluneční hodiny vzbuzující velikou zvědavost a obdiv všech, kdo je spatří. 

• Svátek maminek – výroba dárků a přáníček 

• Letní olympiáda – skok do dálky, hod kriketovým míčkem, běh na 100 m, štafetový běh  

• Žlutý den 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 50 

ČERVEN - Návštěva modré planety 

Planeta, na které jsme právě přistáli, je celá modrá a nazývá se planeta přátelství. Tady nás čeká 

spousta soutěží, her a překvapení, ale největší událostí bude opravdové setkání s našimi kamarády z 

kosmu. 

• Den dětí – soutěže a hry se sladkými odměnami 

• Vesmírná párty – tanec, hry, soutěže s vesmírnou tématikou 

• Modrý den 

 

Zpráva o činnosti ŠD za školní rok 2022/23 

V letošním školním roce jsme byli motivováni hrou Přátelé z barevných planet. Každý měsíc byl 

spojený s konkrétní barvou. Během měsíce děti v odděleních plnily společné úkoly a také akce 

naplánované jednotlivými vychovatelkami. 

Každý pátek probíhalo kroužkování. Vychovatelky připravily program (pohybové hry- L. 

Stehlíčková, vaření – K. Stachová, keramika – L. Krupičková, všehrátky – R. Kopalová, jóga – M. 

Knorová). Děti se během pěti pátků vystřídaly na všech nabízených aktivitách. 

Každé pondělí chodily přihlášené děti bruslit. 

Během celého roku každý měsíc probíhaly barevné dny.  

Vychovatelky se každé pondělí scházely k poradám, na kterých plánovaly a vyhodnocovaly 

společné akce a další záležitosti týkající se provozu školní družiny. 

 

Odpolední zájmové aktivity  

Pohybové hry (L. Stehlíčková) 

Tvořeníčko  (R. Kopalová) 

Keramika  (L.Krupičková) 

 

Společné akce 

Společné akce jsme plánovali na základě ročního plánu práce a ŠVP. Byly zveřejňovány na 

webových stránkách školy a vyvěšeny na družinové nástěnce.  

Den s energií 

Vítání podzimu 

Svatováclavské kvízy a osmisměrky 

Den jazyků 

Kočka v botách (divadelní představení) 

FIT test 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 51 

Skřítci Podzimníčci 

Trojboj ve stolních hrách (piškvorky, lodě, sudoku) 

Podzimní světýlka (rozsvícená školní družina) 

Vánoční tvoření 

Mikulášská nadílka (pátrání po dobrotách) 

Divadlo M (Vánoční příběh) 

Sněhuláková výzva (sněhulák bez sněhu) 

Zimní olympiáda bláznivých sportů 

Filmové představení Divnosvět 

Výlet do Jungle arény v době pololetních prázdnin 

Karneval s Divadlem z bedny 

Velikonoční keramika pro rodiče s dětmi 

Přírodovědná sazka 

Výstava velikonočního tvoření  

Honba za velikonočním pokladem 

Výlet do Pohádkového lesa na Zelený čtvrtek 

Den Země (úklid hřiště a sázení jarní zeleniny) 

Čarodějnický nocleh s opékáním buřtů, přehlídkou masek a soutěžemi 

Měsíc atletických soutěží (běhy, hody, skoky) 

Beseda v myslivně 

Výlet do Mirakula 

Závěrečná party a piknik s rodiči 

 

Všechny akce byly po skončení vyhodnocovány a pořízená fotodokumentace byla zveřejňována na 

školních webových stránkách. 

 

Školní družina připravovala program pro přihlášené děti i v době prázdnin a v době ředitelského 

volna. 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 52 

14   Zájmové aktivity 

                                                    

Mladý zdravotník                                                Ing. Marcela Očková 

Hra na kytaru Mgr. Ervín Rosenkranz 

Pohybové hry ŠD - Lenka Stehlíčková 

Keramika ŠD - Lenka Krupičková 

Tvořeníčko ŠD - Mgr. Renata Kopalová 

Bruslení ŠD – Mgr. Renata Kopalová, Lenka Krupičková 

 

 

 

 

 

15   Hospodaření školy 

 
IČ: 65639600 Náklady a výnosy (dle SU) za IČ  

ZŠ Bílina,Aléská 270 Období: 1. 1. – 31. 12. 2020 

501    Spotřeba materiálu                            2 483 806,66 

502    Spotřeba energie                               1 937 118,67 

50    Spotřebované nákupy                         4 420 925,33 

511    Opravy a udržování                          1 901 804,34 

512                                                  Cestovné 26 624,00 

518    Ostatní služby                                   2 401 988,95 

51                                                 Služby    4 330 417,29 

521    Mzdové náklady                              32 666 250,00 

524        Zákonné sociální pojištění           10 775 933,00 

525    Jiné sociální pojištění                           134 290,00 

527    Zákonné sociální náklady                     765 121,56 

52    Osobní náklady                                  44 341 594,56 

549    Ostatní náklady z činnosti                      19 419,00 

54    Ostatní náklady                                         19 419,00 

551    Odpisy dlouhodobého majetku            111 676,00 

558    Nákl. z drob. dlouhod.majetku      1 186 766,76 

55              Odpisy, rezervy a opravné pol. 1 298 442,76 

5   N Á K L A D Y                     celkem 54 410 798,94 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

Základní škola, Bílina, Aléská 270, okres Teplice, příspěvková organizace Stránka 53 

602 Výnosy z prodeje služeb                    1 823 208,00 

603 Výnosy z pronájmu                               176 580,00 

60 Výnosy z vlast. výkonů a zboží           1 999 788,00 

648 Čerpání fondů                                       242 454,20 

649    Ostatní výnosy z činnosti                   1 152 020,47 

64 Ostatní výnosy                                     1 394 474,67 

672 Výnosy územ. rozp. z transferů      51 032 667,00 

67 Výnosy z transferů                            51 032 667,00 

6    VÝNOSY celkem                           54 426 929,67 

NÁKLADY                                       54 410 798,94 

VÝNOSY                                           54 426 929,67 

Výsledek hospodaření za organizaci          

 

16 130,73 Kč 

 

 

    

 16   Výsledky inspekční činnosti 

 

Ve školním roce 2022/2023 neprovedla ČŠI ve škole inspekční činnost. 

 

17   Poskytování informací  

 

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999Sb. o svobodném 

přístupu k informacím v platném znění a podle Pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchova 

k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ze dne 8. 11. 1999 v platném znění. 

1. Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 

2. Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace:   0 

3. Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace:   0 

4. Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona:   0 


